



000265

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2019

Processo nº 005/2019

Pregão Presencial R. de preço nº 004/2019

Ata de Registro de Preço nº. 004/2019

Validade 12 meses

O Fundo Municipal de Assistência social de Crixás, Estado do Tocantins, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede na av. Marechal Rondon S/nº, Setor; centro, Estado do Tocantins, cadastrada no CNPJ/MF, sob o nº 13.288.353/0001-80, ora representado pela LUZA SANTOS DE ARAÚJO MACHADO, brasileira, portadora do CPF sob nº 000.614.571-08 e da RG. nº 069.043, SSP/TO, residente e domiciliado nesta cidade, neste ato representado pelo Senhora MARINEZ OLIVEIRA MARINHO, Pregoeira da Prefeitura.

Itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços:

T O DE JESUS

CNPJ: 33.729.048/0001-94

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	80	FARDO	Arroz Grupo Beneficiado Subgrupo Polido Classe Longo Fino, Tipo 1. O Produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (Grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), Cheiro forte, intenso e não característica preparação Dietética final inadequada, embalagem devem estar intacta, acondicionada em pacotes de 5kg, em polietileno transparente, prazo de validade	BUTUI	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO

000266

02	70	FARDO	mínimo de 6 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: Nome ou marca ingredientes, data de validade, 4lote e informações nutricionais.	PEROLA	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00
03	05	VIDRO	Açúcar cristal 2kg. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 2,0 kg de peso líquido. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	ANDORI NHA	R\$ 12,30	R\$ 61,50
05	100	KG	Azeite de oliva, tipo extra virgem, isento de glúten. Embalagem íntegra de 250 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	MATTOS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
06	40	UN	Alho branco, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido	ZERO CAL	R\$ 3,50	R\$ 140,00
08	30	VIDRO	Adoçante dietético líquido a base de frutose ou aspartame frasco com 100 ml	RAIOLA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
			Azeitona 300g. A embalagem			



000267

<u>10</u>	50	PCT	deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	FLORESTAL	R\$ 7,50	R\$ 375,00
<u>11</u>	50	PCT	Balinha Mastigável pacote 600g na embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	LACTA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
<u>12</u>	30	PCT	Bombom ouro branco 50x1 equivalente 1kg a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	SUPER	R\$ 20,00	R\$ 600,00
<u>13</u>	160	PCT	Batata palha 1kg embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	RANCHEIRO	R\$ 6,90	R\$ 1.104,00
<u>14</u>	160	CX	Biscoito tipo rosca de coco, de boa qualidade (não quebradas). Embalagem íntegra de 800g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	LEPETITE	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO

000268

<u>15</u>	160	CX	validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	LE PETITE	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00
			Biscoito tipo cream crack, de boa qualidade (não quebradas). Embalagem íntegra de 400g de peso líquido contendo 20 und. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.			
<u>16</u>	70	FARDO	Creme de leite 200g a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PIRACA NJUBA	R\$ 59,00	R\$ 4.130,00
			Café torrado e moído, tradicional, isento de glúten, embalagem íntegra, de 250g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	MARAT A	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
<u>17</u>	100	FARDO	Café torrado e moído, tradicional, isento de glúten, embalagem íntegra, de 250g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	UNICOC O	R\$ 2,20	R\$ 330,00
			Coco ralado, úmido e adoçado. Embalagem íntegra de 100g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.			
<u>18</u>	150	PCT	Cuscuz de milho, farinha de milho flocada enriquecida com ferro, ácido fólico e vitamina B12. Embalagem íntegra de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e	BONOM ILHO	R\$ 1,10	R\$ 77,00

PUBLICADO EM MURAL

Av. Marechal Rondon, S/Nº Centro, Crixás do Tocantins -TO
CNPJ: 13.288.353/0001-80 FONE: (63) 3352-1141 CEP: 77463-000

Crixis do Tocantins-TO 26/09/15
Alcione R. de Aguiar
Responsável



000269

Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO

<u>25</u>	40	FARDO	data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. Extrato de tomate simples e concentrado. Embalagem íntegra tipo lata ou sachê tetra brik de 340g. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	QUERO	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
<u>27</u>	80	FARDO	Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro. Embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	CAMPES INA	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
<u>28</u>	40	UND	Fermento em pó Químico embalagem de peso médio 250g. Embalagem íntegra com validade superior a 03 meses	PO ROYAL	R\$ 7,00	R\$ 280,00
<u>29</u>	150	UN	Fermento Biológico 10g a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	FLECHI MANN'S	R\$ 1,50	R\$ 225,00
<u>30</u>	40	FARDO	Feijão tipo I, classe carioca, embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 1,0kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	EXTRA BOM	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00

PUBLICADO EM MURAL

Av. Marechal Rondon, S/Nº Centro, Crixás do Tocantins –TO
 CNPJ: 13.288.353/0001-80 FONE: (63) 3352-1141 CEP: 77463-000

Criado do Tocantins-TO 26/09/19

Alcirtones de Albuquerque
 Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO

000270

<u>31</u>	40	FARDO	<p>Farinha de mandioca tipo puba. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso(não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.</p>	CASEIRA 20X1	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
<u>36</u>	100	UND	<p>Gelatina em pó sabores variados, Abacaxi, Morango, Maracujá, Framboesa, Uva, Limão, Cereja, Tutti-fruitti, embalagem de 30g de 1ª qualidade.</p>	SOL		R\$ 110,00
<u>38</u>	200	FARDO	<p>Leite integral. Leite de vaca, sem adulterações, integral, acima de 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT(ultra-alta temperatura), em caixa de papelão aluminizada, validade até 04 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. A embalagem deverá conter 01 litro do produto.</p>	MARAJÓ ARA	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00

PUBLICADO EM MURAL

Av. Marechal Rondon, S/Nº Centro, Crixás do Tocantins-TO
 CNPJ: 13.288.353/0001-80 FONE: (63) 3352-1141 CEP: 77463-000

Criado do Tocantins-TO 26/09/19
 Alexiane P. da Aguiar
 Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO

000271

<u>39</u>	70	FARDO	Leite condensado. Embalagem íntegra, de 395g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PIRACA NUJUBA	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
<u>40</u>	20	LT	Leite de coco 200ml de puro coco. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	BOM COCO	R\$ 2,30	R\$ 46,00
<u>41</u>	15	CX	Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 400g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote.	PIRACA NUJUBA	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
<u>43</u>	40	FARDO	Milho Verde em conserva. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 200g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	QUERO	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
<u>44</u>	70	FARDO	Margarina cremosa com 500g. Embalagem íntegra de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03	DELICIA	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00



000272

<u>45</u>	70	UND	meses a partir da data de entrega.	VELLY		
			Mistura para bolo sabor de Laranja , enriquecida com ferro e ácido fólico, Embalagem íntegra, de 450g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.		R\$ 3,30	R\$ 231,00
<u>46</u>	70	UND	Mistura para bolo sabor de Chocolate , enriquecida com ferro e ácido fólico, Embalagem íntegra, de 450g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	VELLY		
					R\$ 3,30	R\$ 231,00
<u>47</u>	70	UND	Mistura para bolo sabor de Festa , enriquecida com ferro e ácido fólico, Embalagem íntegra, de 450g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	VELLY		
					R\$ 3,30	R\$ 231,00
<u>48</u>	15	VIDRO	Maionese 250g a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	HELLMA NNS		
					R\$ 3,60	R\$ 54,00
<u>50</u>	40	FARDO	Macarrão tipo padre nosso, massa de sêmola. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500g de peso líquido. A embalagem deve	PAULIST A		
					R\$ 45,00	R\$ 1.800,00

[Handwritten signature]



000273

Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO

			conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data da entrega.			
<u>51</u>	40	FARDO	Milho de canjica amarelo. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PACHA	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
<u>52</u>	40	FARDO	Milho de pipoca sem glúten. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PACHA	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
<u>53</u>	40	FARDO	Macarrão parafuso. Sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade.	PAULISTA A	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
<u>55</u>	80	FARDO	Óleo de soja refinado tipo I 900ml. Embalagem íntegra, tipo garrafa plástica ou lata de 900ml de peso líquido. Não apresentando amassamento, vazamento e abaulamento. A embalagem deve conter etiqueta de identificação data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	COMIGO	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
<u>58</u>	70	FARDO	Polvilho doce, tipo I de mandioca. A embalagem íntegra de 1,0 kg	MATUT	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00

Av. Marechal Rondon, S/Nº Centro, Crixás do Tocantins -TO
CNPJ: 13.288.353/0001-80 FONE: (63) 3352-1141 CEP: 77463-000

PUBLICADO EM MURAL

Crixás do Tocantins, TO 26/10/19

Amaral P. de Aguiar
Responsável



000274

Secretaria Municipal de
Assistência Social do Crixás-TO

60	100	FARDO	de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data da entrega.	O		
			Refrigerante 2lt água gaseificada, açúcar, suco de laranja 100%, aroma sintético artificial, acidulante, conservador, estabilizante e corante artificial. Não contém glúten. Garrafa plástica pet contendo 2 litros.	BALADA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
61	100	FARDO	Refrigerante 2lt água gaseificada, açúcar, suco de limão 100%, aroma sintético artificial, acidulante, conservador, estabilizante e corante artificial. Não contém glúten. Garrafa plástica pet contendo 2 litros.	BALADA		
62	100	FARDO	Refrigerante 2lt água gaseificada, açúcar, suco de guaraná 100%, aroma sintético artificial, acidulante, conservador, estabilizante e corante artificial. Não contém glúten. Garrafa plástica pet contendo 2 litros.	BALADA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
64	40	UN	Sal Refinado iodado. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 1,0kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	DUNOR TO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
65	15	VIDRO	Vinagre de álcool, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 750 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de	CASTEL O	R\$ 1,15	R\$ 46,00
					R\$ 2,50	R\$ 37,50



000275

				fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.				
<u>66</u>	80	UND		Tempero de alho e sal, isento de pimenta. Embalagem íntegra de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	CREMY			
<u>80</u>	15	CX		Água Mineral com gás 500ml	LIA	R\$ 4,40	R\$ 352,00	
<u>81</u>	15	CX		Água Mineral sem Gás 500ml	SERRA DO PORTO	R\$ 16,50	R\$ 247,50	
<u>82</u>	15	GL		Garraão de Água Mineral 20L	SERRA DO PORTO	R\$ 13,00	R\$ 195,00	
<u>83</u>	15	CX		Água Mineral sem gás copo de 200ml	SERRA DO PORTO	R\$ 12,00	R\$ 180,00	
VALOR TOTAL							R\$ 30,00	R\$ 450,00
							R\$ 120.943,50	

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma presencial n.º 004/2019, sucedido em 17 de Setembro de 2019, às 14:30 hs.

1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação do Sr. Gestora, LUZA SANTOS DE ARAÚJO MACHADO, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

2. OBJETO

PUBLICADO EM MURAL

Crixás do Tocantins-TO 26/09/19

Alcione R. de Aguiar
Responsável



000276

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

CREENCIAMENTO

REPRESENTANTES

EMPRESAS

EMPRESAS CREDENCIADAS
BIONOR PEREIRA DE SOUZA

TO DE JESUS -ME

3. DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR, COM RESPECTIVOS PREÇOS

Fica expressa que todas as despesas geradas serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações previdenciárias e trabalhistas;

4. VALIDADE E REAJUSTAMENTO

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, contados a partir de sua publicação, podendo ser prorrogada por igual período.

Poderá a Administração, mesmo comprovada à ocorrência mencionada no parágrafo anterior, optar por cancelar a Ata e providenciá-lo em outro procedimento licitatório.

Fica facultada a Administração em firmar as contratações que poderão advir, pela Ata de Registro de Preços, podendo ser adquirido o mesmo objeto ora registrado, por outros meios previstos legalmente.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se superior ao praticado no mercado será convocado o classificado em primeiro lugar, para negociações, e sendo esta frustrada, convocaram-se os remanescentes pela ordem de classificação para assim fazê-lo.

5. DAS PENALIDADES

Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a classificada em primeiro lugar, poderá sujeitar as penalidades seguintes:

a) - multa de 10% (dez por cento) do valor global do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;

b) - multa de 10% (dez por cento) do valor correspondente à parte contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;

PUBLICADO EM MURAL

Crixás do Tocantins-TO 26/09/15

Alcione P. de Souza
Responsável



00027.

000277

- c) - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia, no caso de inexecução diária do objeto deste contrato, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;
 - d) - suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Crixás do Tocantins, pelo prazo que for fixado pela Administração em função da natureza e da gravidade da falta cometida, conforme previsto nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/02 e Leis subsidiárias;
 - e) - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, considerando, para tanto, reincidências de faltas, sua natureza e gravidade.
- A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo, devidamente autuado, e que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais da Lei 8.666/93.

6. DOS RECURSOS

Fica facultado à Administração, quando o vencedor não aceitar ou não retirar a Nota de Empenho, no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo, nas condições estabelecidas no encerramento de seus lances verbais e registradas na Ata de Registro de Preços.

Aplica-se, no que couber, a disposição contida nos arts. 54 a 88 da Lei 8.666/93, independentemente de transcrição.

7. VALOR E PAGAMENTO

Pelos Serviços ou aquisições efetivamente realizados, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços constantes nos preços registrados nesta ata, salvo alterações conforme notificações inseridas em reajustamentos.

Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluem todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do avençado.

Quando notificada pela CONTRATANTE dentro do prazo de vigência deste instrumento, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até os limites previstos no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93, inclusive quanto aos valores, tendo como base o valor inicial do contrato, mediante celebração de Termo Aditivo, sempre precedido de justificativa técnica por parte da CONTRATANTE.

PUBLICADO EM MURAL

Crixás do Tocantins-TO 26/10/19

Av. Marechal Rondon, S/Nº Centro, Crixás do Tocantins -TO
CNPJ: 13.288.353/0001-80 FONE: (63) 3352-1141 CEP: 77463-000

Alcione R. de Aguiar
Responsável



000278

Os pagamentos devidos ao licitante serão efetuados em moeda corrente nacional, de acordo com as quantidades executadas.

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega dos objetos, com certidão expedida pelo Setor de Compras da Prefeitura de que o serviço foi prestado a contento.

8. EXECUÇÃO DO OBJETO

Corretiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Prazo de execução: A presente ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, contados a partir de sua publicação, podendo ser prorrogada por igual período.
A entrega dos produtos deverá ser feita de conformidade com o estabelecido no edital do Pregão 004/2019

9. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

É permitida a inclusão nesta ata de qualquer órgão da Administração Pública que apresentar pedido de inclusão junto a Coordenadoria Geral de Licitação da Prefeitura de Crixás, onde houver autorização formal do licitante em atendê-la, nas mesmas condições nela estabelecidas.

10. TRIBUTOS

São de inteira responsabilidade da CONTRATADA os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste Contrato, inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social.

Em caso algum, a CONTRATANTE pagará indenização à CONTRATADA por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundo de Contrato entre a mesma e seus empregados.

11. FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro da cidade de Gurupi - TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS

Reger-se-á a presente ata de Registro de Preços, no que for omissos, pelas disposições constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e no processo Nº 005/2019 Pregão Presencial para Registro de Preço nº 004/2019. **PUBLICADO EM MURAL**

Crixás do Tocantins-TO, 26/09/19

Alcione F. de Aguiar
Responsável



000279

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS - TO Estado do Tocantins, no dia 26 de SETEMBRO de 2019.



SECRETARIA MUNICIPAL

Pregoeira


Alcionez de Aguiar
Membro da Equipe de apoio.

marlene de A Silva

Membro da Equipe de apoio.

EMPRESAS	REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO
T O DE JESUS - ME BUNJOR PEREIRA DE SOUZA	

PUBLICADO EM MURAL
Crixás do Tocantins-TO 26/09/19


Responsável